3) Bei Gaupp a. a. D. S. 244 — 49. [§§. 65 — 79.]

4) Bei Gaupp a. a. D. S. 250 — 56. Tzschoppe und Stenzel a. a. D. Nr. LXXVI. S. 400. fg. — Ueber weitere Ausfertigungen der Rechtsurkunde von 1261. und 1283. s. Gaupp a. a. D. S. 51. fg. 256. fg., besonders aber Fr. Drlloff in Schund's Jahrb. Bd. X. (1829.) S. 288 — 94.

5) Bei Gaupp a. a. D. S. 259 — 65. [23. §§.], Tzschoppe und Stenzel a. a. D. Nr. XCVI. S. 428 — 32. Ueber die verschiedenen MSS. dieser Rechtsurkunde vgl. Gaupp a. a. D. S. 69. fg. 258. fg. Drlloff a. a. D. S. 295 — 98.

6) Bei E. Th. Gaupp, Das Schlesische Landrecht oder eigentlich Landrecht des Fürstenthums Breslau von 1365. an sich und in seinem Verhältnisse zum Sachsenspiegel dargestellt, Leipzig 1828. 8., §. 9. S. 94, 95. [nebst Bemerkungen S. 96 — 98.] Das Statut lautet:

„In nomine domini Amen. Nos *Johannes* dei gratia Boemie Rex ac Lucemburgensis Comes tenore hujus scripti universorum memorie perpetue commendamus. §. 1. Quod quamvis dilecti nostri Consules et Cives *Wratislavienses* pro *Jure Maydeburgensi* quo utuntur habeant, quod pueri puerorum mortuis parentibus ab *Avis* et *Avabus* nullam sumpserunt devolucionis porcionem, hoc erroneum Jus et deviam consuetudinem, precibus eorum possibilibus et honestis moti, volentes remove et perpetue revocare, de benignitate regia et ob bonarum rerum incrementum volumus concedimus et donamus, ut pueri puerorum utriusque sexus mortuis parentibus equam et consimilem, quantum parentes eorum contingere posset, ab *Avis* et *Avabus* divoluciarum sumere debeant porcionem. §. 2. Preterea Jus seu consuetudinem, videlicet quod receptores seu receptorum parafrenalium vulgo *gerad* dictorum in eorundem perceptione in Civitate *Wratislaviensis* districtu sive ditione minus congrue, ut expertum est, ceperunt, taliter statuimus et sanctione perpetua sancimus, ut quis receptor aut quevis receptorum dictorum parafrenalium, cujuscunque status aut condicionis existat, extra Civitatem sive in Civitate *Wratislaviensi* aut districtu et Territorio ejusdem, in omnibus bonis non alio modo Parafrenalia a Civibus nostris *Wratislaviensibus* recipere

debeat, nisi secundum Jura et receptionis consuetudinem diete Civitatis nostre *Wratislaviensis*, nunc et tempore perpetuo. In quorum omnium testimonium et robur perpetuo valiturum presentes litteras conscribi fecimus, et nostri majoris Sigilli appensione ex certa nostra sciencia jussimus communiri. Datum et actum *Wratislaviae* in vigilia beati Laurentii Martiris. Anno Domini Millesimo Trecentesimo Tricesimo nono.“